
erick
8.8 kW 1 de Julio de 2024

1F

3,782 kWh $ 16,593

16 2,106 kWh $6,916

58.32 % BIMESTRE $ 9,677

$99,559.00 MXN $41,498.00 MXN $58,061.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

0.4 AÑOS 550 W 16 44.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

232.0 %



Propuesta 1 1 de Julio de 2024 16 de Julio de 2024

20240002

erick  

16 Jinko Mono 550w

Subtotal $ 25,022.06

TOTAL (MXN) $ 25,022.06



1 $ 99,559.00 $ 41,498.00 $ 0.00 $ 58,061.00 $ 58,061.00 $ 33,038.94

2 $ 102,545.77 $ 42,742.94 $ 0.00 $ 59,802.83 $ 59,802.83 $ 92,841.77

3 $ 105,622.14 $ 44,025.23 $ 0.00 $ 61,596.91 $ 61,596.91 $ 154,438.68

4 $ 108,790.81 $ 45,345.99 $ 0.00 $ 63,444.82 $ 63,444.82 $ 217,883.51

5 $ 112,054.53 $ 46,706.36 $ 0.00 $ 65,348.17 $ 65,348.17 $ 283,231.67

6 $ 115,416.17 $ 48,107.56 $ 0.00 $ 67,308.61 $ 67,308.61 $ 350,540.29

7 $ 118,878.65 $ 49,550.78 $ 0.00 $ 69,327.87 $ 69,327.87 $ 419,868.16

8 $ 122,445.01 $ 51,037.31 $ 0.00 $ 71,407.71 $ 71,407.71 $ 491,275.86

9 $ 126,118.36 $ 52,568.42 $ 0.00 $ 73,549.94 $ 73,549.94 $ 564,825.80

10 $ 129,901.91 $ 54,145.48 $ 0.00 $ 75,756.44 $ 75,756.44 $ 640,582.24

11 $ 133,798.97 $ 55,769.84 $ 0.00 $ 78,029.13 $ 78,029.13 $ 718,611.37

12 $ 137,812.94 $ 57,442.94 $ 0.00 $ 80,370.00 $ 80,370.00 $ 798,981.37

13 $ 141,947.33 $ 59,166.23 $ 0.00 $ 82,781.10 $ 82,781.10 $ 881,762.47

14 $ 146,205.75 $ 60,941.21 $ 0.00 $ 85,264.54 $ 85,264.54 $ 967,027.01

15 $ 150,591.92 $ 62,769.45 $ 0.00 $ 87,822.47 $ 87,822.47 $ 1,054,849.48

16 $ 155,109.68 $ 64,652.53 $ 0.00 $ 90,457.15 $ 90,457.15 $ 1,145,306.62

17 $ 159,762.97 $ 66,592.11 $ 0.00 $ 93,170.86 $ 93,170.86 $ 1,238,477.49

18 $ 164,555.86 $ 68,589.87 $ 0.00 $ 95,965.99 $ 95,965.99 $ 1,334,443.47

19 $ 169,492.53 $ 70,647.57 $ 0.00 $ 98,844.97 $ 98,844.97 $ 1,433,288.44

20 $ 174,577.31 $ 72,766.99 $ 0.00 $ 101,810.31 $ 101,810.31 $ 1,535,098.75

21 $ 179,814.63 $ 74,950.00 $ 0.00 $ 104,864.62 $ 104,864.62 $ 1,639,963.38

22 $ 185,209.07 $ 77,198.50 $ 0.00 $ 108,010.56 $ 108,010.56 $ 1,747,973.94

23 $ 190,765.34 $ 79,514.46 $ 0.00 $ 111,250.88 $ 111,250.88 $ 1,859,224.82

24 $ 196,488.30 $ 81,899.89 $ 0.00 $ 114,588.41 $ 114,588.41 $ 1,973,813.23

25 $ 202,382.95 $ 84,356.89 $ 0.00 $ 118,026.06 $ 118,026.06 $ 2,091,839.29



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 873.8 929.5 1,128.0 1,148.5 1,155.3 1,105.8 1,144.8 1,107.0 983.9 962.1 920.9 878.0

Consumo actual 1,891.0 1,891.0 1,891.0 1,891.0 1,891.0 1,891.0 1,891.0 1,891.0 1,891.0 1,891.0 1,891.0 1,891.0


